
公益１ 公益２ 公益３ 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部

(ⅰ)経常収益

1．特定資産運用益 0 0 0 0 5,070,120 0 20,000 5,090,120 5,095,120 △ 5,000

（１）特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 25,000 △ 5,000

（２）特定資産受取賃借料 0 0 0 0 5,070,120 0 0 5,070,120 5,070,120 0

2．受取会費 6,927,776 2,920,801 7,921,778 17,770,355 0 10,178,890 7,666,755 35,616,000 37,008,000 △ 1,392,000

（１）正会員受取会費 4,911,776 2,920,801 7,921,778 15,754,355 0 10,178,890 7,666,755 33,600,000 34,800,000 △ 1,200,000

（２）賛助会員受取会費 2,016,000 0 0 2,016,000 0 0 0 2,016,000 2,208,000 △ 192,000

3．事業収益 798,005 0 21,500 819,505 900,000 0 0 1,719,505 1,745,505 △ 26,000

（１）研修会事業収益 798,005 0 21,500 819,505 0 0 0 819,505 545,505 274,000

（２）その他事業収益A 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000 1,200,000 △ 300,000

4．受取補助金 14,400,000 1,300,000 5,700,800 21,400,800 0 520,980 1,127,750 23,049,530 22,891,100 158,430

（１）全法連助成金 14,400,000 1,300,000 5,700,800 21,400,800 0 0 670,000 22,070,800 21,391,100 679,700

（２）都道府県連補助金 0 0 0 0 0 520,980 457,750 978,730 1,500,000 △ 521,270

（３）その他の補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5．受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 △ 300,000

（１）総会等負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 △ 300,000

6．受取寄付金 0 0 470,000 470,000 0 0 0 470,000 550,000 △ 80,000

（１）受取寄付金 0 0 470,000 470,000 0 0 0 470,000 550,000 △ 80,000

7．雑収益 900,000 0 0 900,000 0 0 250,400 1,150,400 1,120,400 30,000

（１）受取利息 0 0 0 0 0 0 400 400 400 0

（２）広告料収益 900,000 0 0 900,000 0 0 0 900,000 990,000 △ 90,000

（３）雑収益 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 130,000 120,000

　経常収益計 23,025,781 4,220,801 14,114,078 41,360,660 5,970,120 10,699,870 9,064,905 67,095,555 68,710,125 △ 1,614,570

広報誌広告料

役員損賠保険、祝儀

募金活動に伴うもの

普通預金利息

会議室賃貸、検診、自販機

福利厚生制度推進収入

助成金、会員増強、講師補助

大型保証制度推進に伴うもの

大同生命保険株式会社

2,800社

210社

事業に伴う特別会費収入

特定資産預金利息

令和３年度予算 正味財産増減計算書

自令和3年4月1日　至令和4年3月31日

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

令和2年度 増減 備考

令和3年度



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

令和2年度 増減 備考

令和3年度

（ⅱ）経常費用

① 事業費 24,275,281 4,458,801 14,709,078 43,443,160 3,249,770 10,997,370 57,690,300 56,436,513 1,253,787

給料手当 7,140,000 1,360,000 3,400,000 11,900,000 1,700,000 1,700,000 15,300,000 15,210,000 90,000

退職給付費用 210,000 40,000 100,000 350,000 50,000 50,000 450,000 450,000 0

福利厚生費 1,239,000 236,000 590,000 2,065,000 295,000 295,000 2,655,000 2,700,000 △ 45,000

旅費交通費 2,137,935 9,000 233,630 2,380,565 5,000 2,806,141 5,191,706 4,732,746 458,960

通信運搬費 1,831,000 100,000 574,580 2,505,580 125,000 182,780 2,813,360 2,882,980 △ 69,620

減価償却費 1,249,500 238,000 595,000 2,082,500 297,500 297,500 2,677,500 2,700,000 △ 22,500

消耗品費 924,628 36,500 1,944,780 2,905,908 40,000 390,100 3,336,008 3,076,111 259,897

修繕費 126,000 24,000 60,000 210,000 30,000 30,000 270,000 270,000 0

印刷製本費 5,738,350 452,325 861,765 7,052,440 90,000 964,275 8,106,715 7,438,905 667,810

燃料費 16,800 3,200 8,000 28,000 4,000 4,000 36,000 40,500 △ 4,500

光熱水料費 525,000 100,000 250,000 875,000 125,000 125,000 1,125,000 1,125,000 0

リース料 197,400 37,600 94,000 329,000 47,000 47,000 423,000 450,000 △ 27,000

事務所管理費 546,000 104,000 260,000 910,000 130,000 130,000 1,170,000 1,125,000 45,000

会場費 67,680 224,000 505,200 796,880 0 114,650 911,530 870,380 41,150

保険料 175,000 30,000 88,800 293,800 37,500 69,500 400,800 423,300 △ 22,500

諸謝金 262,000 1,120,750 2,184,163 3,566,913 0 67,274 3,634,187 3,686,137 △ 51,950

租税公課 708,834 135,016 337,540 1,181,390 168,770 168,770 1,518,930 1,800,000 △ 281,070

会議費 108,000 38,000 886,600 1,032,600 0 2,241,356 3,273,956 3,225,956 48,000

委託費 550,000 0 337,500 887,500 0 83,600 971,100 985,900 △ 14,800

支払負担金 128,000 0 142,000 270,000 0 604,000 874,000 877,000 △ 3,000

支払寄付金 0 0 470,000 470,000 0 0 470,000 550,000 △ 80,000

表彰費 0 0 0 0 0 499,000 499,000 599,000 △ 100,000

支払手数料 29,154 8,410 17,420 54,984 5,000 7,424 67,408 92,498 △ 25,090

広告宣伝費（直接費） 165,000 122,000 728,100 1,015,100 0 60,000 1,075,100 725,100 350,000

貸倒損失 200,000 40,000 40,000 280,000 0 60,000 340,000 340,000 0

租税公課（収益事業のみ） 0 0 0 0 100,000 0 100,000 60,000 40,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

令和2年度 増減 備考

令和3年度

② 管理費 7,477,357 7,477,357 7,835,707 △ 358,350

給料手当 1,700,000 1,700,000 1,690,000 10,000

退職給付費用 50,000 50,000 50,000 0

福利厚生費 295,000 295,000 300,000 △ 5,000

旅費交通費 5,000 5,000 6,000 △ 1,000

通信運搬費 723,950 723,950 732,350 △ 8,400

減価償却費 297,500 297,500 300,000 △ 2,500

消耗品費 189,000 189,000 170,350 18,650

修繕費 30,000 30,000 30,000 0

印刷製本費 293,457 293,457 298,727 △ 5,270

燃料費 4,000 4,000 4,500 △ 500

光熱水料費 125,000 125,000 125,000 0

リース料 47,000 47,000 50,000 △ 3,000

事務所管理費 130,000 130,000 125,000 5,000

会場費 84,500 84,500 86,000 △ 1,500

保険料 37,500 37,500 40,000 △ 2,500

諸謝金 0 0 41,800 △ 41,800

租税公課 168,770 168,770 200,000 △ 31,230

会議費 1,616,500 1,616,500 2,029,000 △ 412,500

委託費 505,400 505,400 475,400 30,000

支払負担金 406,600 406,600 407,500 △ 900

渉外慶弔費 250,000 250,000 250,000 0

支払利息 0 0 0 0

支払手数料 22,680 22,680 22,080 600

広告宣伝費（直接費） 435,500 435,500 342,000 93,500

貸倒損失 60,000 60,000 60,000 0

雑費 0 0 0 0

経常費用計 24,275,281 4,458,801 14,709,078 43,443,160 3,249,770 10,997,370 7,477,357 65,167,657 64,272,220 895,437



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

令和2年度 増減 備考

令和3年度

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,249,500 △ 238,000 △ 595,000 △ 2,082,500 2,720,350 △ 297,500 1,587,548 1,927,898 4,437,905 △ 2,510,007

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,249,500 △ 238,000 △ 595,000 △ 2,082,500 2,720,350 △ 297,500 1,587,548 1,927,898 4,437,905 △ 2,510,007

ⅱ．経常外増減の部

（ⅰ）経常外収益

0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（ⅱ）経常外費用

0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,849,570 △ 1,099,570 100,000 △ 850,000 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,927,898 4,437,905 △ 2,510,007

法人税、住民税及び事業税 0 400,000 0 0 400,000 400,000 0

当期一般正味財産増減額 1,527,898 4,037,905 △ 2,510,007

一般正味財産期首残高 254,024,311 249,986,406 4,037,905

一般正味財産期末残高 255,552,209 254,024,311 1,527,898

Ⅱ　指定正味財産の部

受取全法連助成金 21,400,800 21,191,100 209,700

受取都道府県連補助金 0 0 0

その他の受取補助金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 21,400,800 △ 21,191,100 △ 209,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 255,552,209 254,024,311 1,527,898


